
THÀNH ỦY CẦN THƠ 

* 

Số 87-KH/TU 

 

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

  Cần Thơ, ngày 28 tháng 3 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 07/4/2017 

của Thành ủy “Về xây dựng và phát triển nông nghiệp công nghệ cao”  

----- 

Thực hiện Chương trình làm việc toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ 

thành phố khóa XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025, Ban Thường vụ Thành ủy xây dựng 

Kế hoạch sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 07/4/2017 

của Thành ủy “Về xây dựng và phát triển nông nghiệp công nghệ cao”              

(viết tắt là Nghị quyết số 08-NQ/TU), cụ thể như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá toàn diện, sâu sắc sự lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 08-NQ/TU; trọng tâm là đánh giá thực trạng việc xây dựng           

và phát triển nông nghiệp công nghệ cao của thành phố thời gian qua; kết quả 

đạt được, những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm           

trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt và tổ chức thực hiện Nghị quyết 

số 08-NQ/TU. Qua đó, đề xuất giải pháp, nhiệm vụ trọng tâm phát triển nông nghiệp 

công nghệ cao của thành phố trong thời gian tới. 

2. Việc sơ kết Nghị quyết số 08-NQ/TU phải khoa học, nghiêm túc, bám sát 

thực tiễn và tiết kiệm. Nội dung chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ, đánh giá đúng, 

đủ tình hình thực tế và đảm bảo đúng kế hoạch đề ra. 

II- NỘI DUNG  

1. Nội dung sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU 

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai, quán triệt và tổ chức thực hiện 

Nghị quyết số 08-NQ/TU. 

- Đánh giá kết quả thể chế hóa các nội dung của Nghị quyết số 08-NQ/TU. 

Tập trung đánh giá sâu kết quả thực hiện 07 nhóm nhiệm vụ và giải pháp 

trọng tâm theo tinh thần Nghị quyết số 08-NQ/TU đề ra. 

- Làm rõ nguyên nhân hạn chế, tồn tại và rút ra bài học kinh nghiệm 

trong lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU. 

- Dự báo tình hình, đề ra mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp 

đẩy mạnh phát triển nông nghiệp công nghệ cao của thành phố trong thời gian tới. 

- Các đề xuất, kiến nghị. 
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2. Tham luận, thảo luận tại Hội nghị 

Lựa chọn một số địa phương, đơn vị, cá nhân điển hình tiêu biểu              

trong triển khai, thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU, báo cáo tham luận             

tại Hội nghị; các bài tham luận gửi về Ban Tuyên giáo Thành ủy thẩm định, 

tổng hợp trình Ban Thường vụ Thành ủy. 

3. Tiêu đề, thành phần, thời gian, địa điểm, chƣơng trình Hội nghị 

3.1. Tiêu đề Hội nghị 

HỘI NGHỊ 

SƠ KẾT 05 NĂM THỰC HIỆN 

NGHỊ QUYẾT SỐ 08-NQ/TU NGÀY 07/4/2017 CỦA THÀNH ỦY 

VỀ XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG NGHIỆP CÔNG NGHỆ CAO 

Cần Thơ, ngày   tháng 4 năm 2022 

3.2. Thành phần tham dự 

- Chủ trì Hội nghị: Thường trực Thành ủy. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố. 

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố. 

- Đại diện lãnh đạo các ban xây dựng Đảng của Thành ủy và Văn phòng 

Thành ủy.  

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, tổ chức chính trị - xã hội thành phố. 

- Đại diện Thường trực cấp ủy, đại diện Thường trực Ủy ban nhân dân 

các quận, huyện; Trưởng Ban Tuyên giáo các quận ủy, huyện ủy; Chủ tịch 

Hội Nông dân, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn              

các quận, huyện và Trưởng Ban Tuyên giáo (Tuyên huấn) các đảng ủy              

trực thuộc Thành ủy. 

3.3. Thời gian: 01 buổi, dự kiến trung tuần tháng 4 năm 2022. 

3.4. Địa điểm: Hội trường Thành ủy. 

3.5. Chương trình Hội nghị 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Trình bày dự thảo Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết                

số 08-NQ/TU. 

- Hội nghị tham luận, thảo luận. 
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- Khen thưởng (nếu có). 

- Phát biểu kết luận và chỉ đạo của Thường trực Thành ủy. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Thành ủy chủ trì, phối hợp Ban cán sự đảng Ủy ban 

nhân dân thành phố và các cơ quan có liên quan tham mưu Ban Thường vụ 

Thành ủy xây dựng dự thảo Báo cáo sơ kết Nghị quyết số 08-NQ/TU gửi về 

Văn phòng Thành ủy trƣớc ngày 31/3/2022; tham mưu, đề xuất địa phương, 

đơn vị phát biểu tham luận và thẩm định nội dung các bài tham luận, dự thảo 

bài phát biểu kết luận của Thường trực Thành ủy tại Hội nghị gửi về Văn phòng 

Thành ủy trƣớc ngày 08/4/2022. Hoàn thành các thủ tục khen thưởng (nếu có). 

2. Văn phòng Thành ủy rà soát, thẩm định các nội dung có liên quan;               

xin ý kiến Thường trực Thành ủy về thời gian tổ chức Hội nghị; xây dựng 

chương trình Hội nghị; phát hành thư mời và chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị; 

dự trù kinh phí; đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, hậu cần tổ chức tốt 

Hội nghị. 

3. Báo Cần Thơ, Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố Cần Thơ căn cứ 

vào Kế hoạch này, mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về kết quả            

đạt được sau 05 năm thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU của Thành ủy;              

cử phóng viên, biên tập viên đến ghi hình và đưa tin Hội nghị. 

 

Nơi nhận: 

- Văn phòng Trung ương Đảng, 

- Vụ Địa phương II - VPTW, 

- Các quận ủy, huyện ủy, 

  đảng ủy trực thuộc Thành ủy, 

- Các ban xây dựng Đảng của Thành ủy, 

- Các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc  

  và tổ chức chính trị - xã hội thành phố, 

- Các đ/c Ủy viên BTV Thành ủy, 

- Lưu Văn phòng Thành ủy. 

 

 

 

 

 

 

 

T/M BAN THƢỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 
 

 

Phạm Văn Hiểu 
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